CONCOCi^ oc CAsrno

GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

excelentíssimo senhor presidente DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christíano Spadetto, sugerindo que seja providenciado o calçamento e instalação
de luminárias no poste da Rua Maria de Souza Santos Durães, no bairro Arthur
Soares.

A referida rua encontra-se sem calçamento, o que tem gerado diversos
transtornos aos moradores. No local já está instalado um poste, faltando apenas a
instalação de luminária e lâmpada, portanto, sugere-se que sejam feitos esses
serviços (alçamento e instalação de luminárias), de forma a proporcionar aos
moradores e demais pessoas que passam por ali mais tranqüilidade e segurança.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
19 de maio de 2020.

AUC^STO SOARES
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

Processo: 7438/2020

Tipo: Pedido de Providência: 30/2020
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 19/05/2020 10:21:33

Procedência: Augusto Soares
Assunto: Sugere que seja providenciado o calçamento e
instalação de luminárias no poste da Rua Maria de Souza
Santos Durães, no bairro Arthur Soares.